
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВОЛКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28 апреля 2025 г.                                                                             №142 

О внесении изменений в Решение Собрания  депутатов 
Волковского сельсовета Железногорского района  от 28 

мая 2024 года № 95 «Об утверждении Положения о 
размерах и условиях оплаты труда, выборного 

должностного лица органа местного самоуправления –  
Главы Волковского сельсовета Железногорского 
района, осуществляющего свои полномочия на 

постоянной основе» 
 

В соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления Российской Федерации», Законом Курской области №35-ЗКО 

от 11.12.1998 г. «О гарантиях осуществления главами муниципальных 

образований полномочий выборных должностных лиц местного самоуправления 

на постоянной основе», Уставом муниципального образования «Волковское 

сельское поселение» Железногорского муниципального района Курской 

области,  Собрание депутатов Волковского сельсовета Железногорского района   

РЕШИЛО: 

 1. Дополнить Положение о размерах и условиях оплаты труда выборного 
должностного лица органа местного самоуправления – Главы Волковского 
сельсовета Железногорского района, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, утвержденное Решением Собрания депутатов Волковского 
сельсовета Железногорского района от 28 мая 2024года  частью 3 следующего 
содержания: 

«3.Отпуск Главы Волковского сельсовета Железногорского района 
 

3.1. Главе Волковского сельсовета Железногорского района 
устанавливается ежегодный основной оплачиваемый отпуск 
продолжительностью 28 календарных дней. 

3.2. Главе Волковского сельсовета Железногорского района 
предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск 
продолжительностью 17 календарных дней.». 

2. В п. 2.7 слова: «в пределах средств, предусмотренных на оплату труда, 
согласно положению о вручаемых наградах.», заменить словами: «в размере 
одного должностного оклада». 

 

https://internet.garant.ru/document/redirect/403377905/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12125268/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21300891/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/21350092/0


 3. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте 
Администрации Волковского сельсовета Железногорского района в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2025 года. 
 

Председатель Собрания депутатов  

Волковского сельсовета  

Железногорского района                                                                 Шестопалов Н.А. 

 

Глава Волковского сельсовета  

Железногорского района                                                                      Орлова О.В. 


